СОГЛАШЕНИЕ О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

г. Северен <d>4> V ' ) 2023 года

Муниципальное автономное учреждение ЗАТО Северск «Ресурсный центр
образования», именуемое в дальнейшем МАУ ЗАТО Северск «РЦО», в лице директора
Ниякиной Аллы Анатольевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 40»,
именуемое в дальнейшем МБДОУ «Детский сад № 40», в лице заведующего Власовой Светланы
Владимировны, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые
«Стороны», заключили настоящий соглашение о нижеследующем:

1. Предмет договора:
1.1. Сотрудничество МАУ ЗАТО Северск «РЦО» и МБДОУ «Детский сад № 40» с целью

расширения единого образовательного пространства, сетевого взаимодействия и создания
условий для качественного образования в ЗАТО Северск по направлениям: внедрение Федеральной
образовательной программы дошкольного образования; коррекционно-развивающая работа с детьми
ОВЗ и инвалидностью.

1.2. Процесс достижения Сторонами поставленных целей выстраивается на основе
равенства, партнерства, по согласованию, на безвозмездной основе, за исключением отдельных
мероприятий, реализуемых в рамках договоров возмездного оказания услуг.

2. МАУ ЗАТО Северск «РЦО» в рамках выполнения Соглашения:
Организует методическое обеспечение образовательной деятельности по реализации

основных общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными
образовательными стандартами общего образования. '

Оказывает организационное и информационное обеспечение при проведении совместных
событий для педагогов и обучающихся.

По предварительной договоренности оказывает информационную, организационную,
методическую поддержку в разработке и реализации социальных, социально-педагогических,
образовательных и социокультурных инициатив и предоставляет оборудование и площади для
их реализации на своей базе.

3. МБДОУ «Детский сад № 40» в рамках выполнения Соглашения:
Оказывает содействие в распространении информации о реализуемых социальных,

социально-педагогических, образовательных и социокультурных инициатив.
Осуществляет содействие в разработке и реализации социальных, социально-

педагогических, образовательных и социокультурных инициатив.
При необходимости и по предварительной договоренности оказывает организационное

содействие, предоставляет оборудование и площади для реализации социальных, социально-
педагогических, образовательных и социокультурных инициатив на своей базе.

4. Дополнительные условия
4.1. Деятельность Сторон не ограничивается соблюдением содержащихся в Соглашении

положений о сотрудничестве, каждая из Сторон имеет право проявлять инициативу и предлагать
меры для повышения эффективности взаимодействия Сторон.

4.2. Ответственными за реализацию Соглашения являются:
от МАУ ЗАТО Северск «РЦО» - старший методист Михайлова Евгения Евгеньевна,

действующий на основании приказа МАУ ЗАТО Северск «РЦО»;
от МБДОУ «Детский сад № 40» - по направлению «Внедрение Федеральной

образовательной программы дошкольного образования», заместитель заведующего по BMP
Шулятьева Наталья Владимировна, действующий на основании приказа МБДОУ «Детский сад
№ 40»; по направлению «Коррекционно-развивающая работа с детьми ОВЗ и инвалидностью»,
заместитель заведующего по BMP Баранова Татьяна Игоревна.

5. Срок действия и порядок расторжения настоящего Соглашения

5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания и действует
бессрочно, пока любая из Сторон не заявит о его расторжении.

5.2. Внесение изменений и дополнений в настоящее Соглашение осуществляется по
соглашению Сторон.

5.3. Соглашение составлено и подписано в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

6. Подписи и реквизиты Сторон:

Муниципальное автономное учреждение
ЗАТО Северск «Ресурсный центр
образования»
(сокращенное наименование - МАУ ЗАТО
Северск «РЦО»)

Юридический адрес: 636000, Томская
область, г. Северск, ул. Ленина, д.38
ИНН 7024034033
КПП 702401001
ОГРН 1107024001677
Банковские реквизиты:
р/сч. 03234643697410006500
ОТДЕЛЕНИЕ ТОМСК БАНКА РОССИИ
//УФК по Томской области г. Томск
корр/сч. 40102810245370000058
БИК 016902004
Получатель: Финансовое управление
Администрации ЗАТО Северск (МАУ
ЗАТО Северск "РЦО"
л/с 30656155880)
Тел. 8 (3823) 78-17-16, 78-17-19
e-mail: rco@seversk.gov70.ru

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 40»

(сокращенное наименование
сад № 40»)

МБДОУ «Детский

Юридический адрес: 636000, Томская область,
г. Северск, проспект Коммунистический, 34а
ИНН 7024021387
КПП 702401001
ОГРН 1037000361848
р/сч 03234643697410006500
ОТДЕЛЕНИЕ ТОМСК БАНКА РОССИИ//УФК по
Томской области г.Томск
к/с 40102810245370000058
БИК 016902004
ОКПО 71723877
ОКАТО 69541000000
ОКТМО 69741000001
Получатель: Финансовое управление
Администрации ЗАТО Северск (МБДОУ "Детский
сад №40" л/с 20656Ц33750)
телефон: 8-3823-78-54-40, 54-76-52
e-mail: mbdou-ds40@seversk.gov70.ru

mailto:rco@seversk.gov70.ru
mailto:mbdou-ds40@seversk.gov70.ru